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Inleiding: 

op blz. 3 staat De maatjes hebben meermaals hun onvrede geuit over het gebrek aaan 
communicatie dan wel onvolledige communicatie van de gemeente Bronckhorst met 
betrekking tot de samenwerking. 
 

Vraag: technisch 

Herkent de gemeente zich in deze bovenstaande kritiek?I 
 

Antwoord: 

De kritiek is ons bekend. Hierover hebben we diverse gesprekken gevoerd, met 
verschillende medewerkers. Uit die gesprekken blijkt dat de verwachtingen over en weer 
niet altijd overeen komen, waardoor deze kritiek ontstaat. Wij herkennen ons echter niet in 
de kritiek dat wij onvolledig communiceren over de samenwerking. 
 
  
 

Vraag: technisch 

zo ja,  op welke manier gaat de gemeente dit dan oplossen? 
 

Antwoord: 

Wij blijven werken aan de relatie met schuldhulpmaatje. We onderschrijven hun 
doelstellingen en waarderen de inzet en aanpak van schuldhulpmaatje. Daarom werken we 
met hen samen. We willen het verschil in inzicht verder bespreken en met schuldmaatje tot 
constructieve samenwerkingsafspraken komen, die overeenkomen met de onderlinge 
verwachtingen. 
 
 
 

Vraag: technisch 

zo nee, welke reactie heeft de gemeente gegeven om aan te geven dat de bovenstaande 
infromatie niet reeel is?  
 

Antwoord: 

Wij hebben meermaals in gesprekken aangegeven dat wij ons niet herkennen in het beeld 
dat deze stichting van de gemeente schetst. Wij vinden het werk van schuldhulpmaatjes 
zeer belangrijk en werken graag met de vrijwilligers samen. Wij zien wel een verschil in 
taken en verantwoordelijkheden, waarmee wij elkaar aanvullen. Deze willen we in de 
samenwerkingsafspraken beter verankeren. In de komende gesprekken gaan we daarom 
verder in op de onderlinge verwachtingen en zullen daar ook de mogelijkheden en grenzen 
vanuit de gemeente bij aangeven. 
 
 
 

Vraag: technisch 

      
 



Antwoord: 

      
 

Vraag: technisch 

      
 

Antwoord: 

      
 

 


